PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 31.10.2014                                                                               №  508

ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от        14 июля 2014 года № 259 «О порядке принятия решения о разработке,

формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 июля 2014 года № 259 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района», (с изменениями от 09 сентября 2014 года № 388)(далее – Постановление) следующие изменении:

1.1. в приложение к Постановлению:

1.1.1. в пункт 1.5. главы 1 «Общие положения» Порядка применения решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Порядок) добавить абзацы следующего содержания:

«Администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Администрация) – главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств;

Исполнитель муниципальной программы (далее – исполнитель) – Администрация, муниципальные бюджетные учреждения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, получающие субсидию для выполнения мероприятий муниципальной программы»;

1.1.2. пункты 4.11. и 4.12. главы 4 «Механизм реализации муниципальной программы и контроль над ее выполнением» Порядка изложить в новой редакции:

«4.11. Согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальным заказчиком может выступать Администрация, заказчиком могут выступить муниципальные бюджетные учреждения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, получающие субсидии для выполнения мероприятий муниципальной программы.

4.12. Муниципальный заказчик (заказчик):

заключает муниципальные контракты (контракты) в установленном законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

проводит анализ выполнения мероприятия;

несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

осуществляет согласование с координатором муниципальной программы (подпрограммы) возможных сроков выполнения мероприятия, предложений по объемам и источникам финансирования».

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.А. Багрянцева.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

         В.Г. Подолянко